
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  552  DEL  05/11/2019

OGGETTO

L'ISTITUZIONE,  NEI  GIORNI  FERIALI,  DALLE  ORE  8,30  ALLE  ORE  17,00,  DI  UN 
SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA  IMPIANTO  SEMAFORICO  O  CON 
L'AUSILIO DI MOVIERI,  CON LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KM/H, SULLA SP 62R-VAR 
"CISPADANA" , IN CORRISPONDENZA DEL CAVALCAVIA SULLA SP42 E DEL PONTE 
SUL  COLLETTORE  IRRIGUO  PRINCIPALE,  A  SAN  GIACOMO  DI  GUASTALLA,  A 
PARTIRE DAL 6 NOVEMBRE 2019 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:

• sono  attualmente  in  corso  i  lavori  relativi  agli  “INTERVENTI  URGENTI  DI  MESSA  IN 
SICUREZZA SU VARI  MANUFATTI  DELLA RETE VIARIA PROVINCIALE” a  cura  di  un'A.T.I. 
composta dalle seguenti imprese:  Consorzio CORMA, Via Prampolini, 5 - 42035 Castelnovo né 
Monti (RE), Mandataria; OBERTI G. S.r.l., Via Vailetta, 48 - 24044 Dalmine (BG), Mandante;

• tra i manufatti oggetto dei lavori sopra accennati, rientrano in particolare i seguenti,  localizzati 
entrambi  a San Giacomo di Guastalla, lungo la SP62R Var - “Cispadana”:

1. Cavalcavia posto al km 12+650 sopra la SP 42 “Novellara - Guastalla”;

2. Ponte posto al km 12+400 sul Collettore irriguo principale;

• durante l'esecuzione di tali  lavori  si rende necessario istituire, limitatamente ai giorni feriali, 
dalle ore 8,30 alle ore 17,00, lungo il tratto stradale comprendente i manufatti interessati, un senso 
unico alternato regolato da impianto semaforico o con l'ausilio di movieri, con introduzione della 
limitazione di velocità a 30 Km/h, a partire dal 6 novembre 2019 e fino al termine dei lavori;

• il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, 
dalla Capogruppo Consorzio CORMA, con sede legale in Via Prampolini n. 5 – 42035 Castelnovo 
ne'  Monti  (RE),  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice della  Strada,  con l'adozione degli 
schemi di segnalazione previsti  nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  del 10 
Luglio  2002;  dovranno inoltre essere adottate tutte le misure atte a garantire la  sicurezza del 
traffico e della pubblica incolumità;

• la ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo  ripristino,  anche  notturno,  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei 
dispositivi  segnaletici.  A questo  scopo,  il  numero telefonico  al  quale  dovranno essere  richiesti 
eventuali  interventi  è  quello  del  responsabile  del  cantiere, Sig.  Giovanni  Iembo cell. 
335/8076840.

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

ORDINA

l'istituzione,  limitatamente ai giorni feriali,  dalle ore 8,30 alle ore 17,00,  di  un senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico o con l'ausilio di movieri, con l'introduzione della 
limitazione di velocità a 30 Km/h, sulla SP 62R-var “Cispadana” dal km 12+300 al km 12+700 
circa, in corrispondenza del Cavalcavia sulla SP42 “Novellara-Guastalla” e del ponte sul 
Collettore irriguo principale, a San Giacomo di Guastalla, a partire dal 6 novembre 2019 e 
fino al termine dei lavori.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, a 
cura della ditta Consorzio CORMA, con sede legale in Via Prampolini n. 5 - 42035 Castelnovo ne' 
Monti (RE),  in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di 

Atto N. 552 del 05/11/2019 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti  nel Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002; dovranno inoltre essere adottate tutte le misure atte a 
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo  ripristino,  anche  notturno,  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei 
dispositivi  segnaletici.  A questo  scopo,  il  numero telefonico  al  quale  dovranno essere  richiesti 
eventuali  interventi  è  quello  del  responsabile  del  cantiere,  il  Sig.  Giovanni  Iembo cell. 
335/8076840.

Reggio Emilia, lì 05/11/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

(Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 552 del 05/11/2019 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta Consorzio CORMA - Castelnovo ne' Monti 
postacertificata@pec.consorziocorma.it

• Alla Ditta Tecnostrade S.r.l. - Castel d'Ario (MN)
tecnostradesrl@legalmail.it

• Ai Sindaci dei Comuni di: 
Guastalla, Gualtieri e Novellara 

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e, per competenza, le Stazioni Territoriali di: 
Guastalla - Novellara

• Al Comando Polizia Stradale di 
Reggio Emilia e Guastalla

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A SETA - Reggio Emilia

• IREN Ambiente 
c.a. FEDERICA GRASSI

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione Strade - Rep. 
Nord Geom. Alberto Marastoni

• Al Sorvegliante Stradale di zona Daniele Primavori

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme                   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                                        MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                              (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 552 del 05/11/2019 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione

mailto:postacertificata@pec.consorziocorma.it


Reggio Emilia, lì 05/11/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 552 del 05/11/2019 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


